APENDICE DOCUMENTAL

1

1379, diciembre 20, Medina del Campo

Carta de Juan 1 de Castilla a Carlos V de Francia expresando su opinión
acerca de los modos a emplear en la extirpación del Cisma.

Serenissimo principi Karolo, Dei gratio francorum regi, fratri nostro carissi-
mo, Johannis aedem gratia Castelle et Legionis rex, salutem et divine vestis unire
cissuram. Pa-inceps serenissime, si turbatos rerum ordines humane rationis disci-
plina miratur, si ad insolitosprodigiorum incursos mens nostra stupore concutitur,
quia princeps carissime sollicitudine, quo terrore fidelis debet intellectus interci-
pi, quale potest monstrum vel prodigium oppinari si versa vice consuetudinum
quod olim lucidum erat, modo videaturobscumm, binos in firmamento militantis
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Eccíesie soles inspicere et alicuius eorum ecclipsata lumina non lucere? Que tam
atrox et seva furentis hostis astucia ut tanto impetu multiformes versucie sue fu-
cos mentibus obiciat quod colliso capite et caligante memoria menbra languencia
in devium tantis excitatis involvat? Set hoc forte non sine causa geritur, nec enim
voluntatis divine permissio fortuitis casibus implicatur. Ad has igitureligendas in-
sidias, ad hos pestiferos declinandos insultus, vestra clara serenitas que ínter eius
referenda preconia ex eo signanter extollitur quod Eccíesie Dei zelum illibata fi-
dei religione complectitur et ad eius opportuna presidia promtis semper favoribus
anímatur ut quemadmodum splendida illa prosapies per incrementa virtutum sue
se conformat origini, sic devoti principis radicata perfectio ex actuum laudanda
prestancia eterno famuletur auctori. Pus afectibus excitata prout ipsum serenitatis
literis nuper accepimus, mandavit omenem magistrorum certum a locís studiomm
insignibus regni vestí universaliter congregan, quatenus per cos huius frementis
blasphemie permiciosa seviciaqua hodie professio christiana celliditur discussa et
apta veritatis concorditer sopiretur. Quomm sentencia, ut vestre litere tradit, auc-
tontas consono et equali omni judicio et asensum reprobato primo electo utpote
apostata et intruso, secundum vero Christi vicarium et universalis Eccíesie Dei de-
claravit Antistite. Et hoc ipsum pro veritate tenere et credere vestre serenitatis fe-
licitas proficetur, nosque ad eius terminationís propositum amplecteridum suis be-
nignis affacibus exortatur, ut qui sumus in ceteris unaními et coniuncti, in huius
professíone veritatis nulla inveniamur verietate discreti.